3. Quoniam vero aegyptii, praeter XXIV. graecorum litteras, aliis indigebant signis ad omnes eorum linguae sonos effereandos, idcirco ex vetusta scribendi methodo (1) alia adsciverunt, quae a hieroglyphicis per hieraticam formam detorta quomodo fuerint, tabula nostra ob oculos ponit.

*Annotatio.*

“ Exhibita harum sex litterarum ab origine figura, de earundem pronuntiandarum ratione aliquid subjungendum :

ϣ

“ Esse c fortius ad sibilum tenuis clatum constat; verum ita nonnunquam usu moderatur, ut ad χ videatur accedere. Quare nomen mensis noni aegyptiorum ΠΔϣωπϛ, et ΠΔχωπϛ scribitur, sic in quibusdam vocibus a graeca lingua profectis litterae χ substituerunt ϣ, ex. gr. Δρϣωμδπδριτδ. Graeci vicissim aegyptiacis quandoque nominibus ab hac littera incipientibus suum χ praefecerunt; hinc quem regem deprehendimus apud Herodotum (II, 124.) appellatum χίωψ, non alius profecto est quam qui aegyptiis ψορεψω; id quod defectum argueret huiusmodi vehementioris soni in graeca lingua, nisi et apud Arabes eadem saepe permutatio, saltem in pronunciando, usucineret.

ϣ

“ A potestate litterae φ, φ proxime abest, uti ex eo liquet quod ad-

(1) Conferatur nota subjecta paginae 524. *Etymolog. Aegyptiac.* Ignatii Rosii

<i>Glyptic.</i>	<i>Hebraic.</i>	<i>Coptic.</i>	
	ש. ש.	ϣ	<i>Shai</i>
	מ. מ.	ϣ	<i>Mai</i>
	ל. ל.	ⲛ	<i>Lai</i>
	מ. מ.	Ⲛ	<i>Mai</i>
	מ. מ.		
Ⲛ	.	Ⲛ	<i>Ghima</i>
	.	Ⲛ	<i>Giangia</i>
Ⲛ	.	Ⲛ	.....
	.	Ⲛ	.....

„ ductum nomen  $\psi\omicron\tau\epsilon\gamma\omega$  ab Eratosthene (apud Syncellum pag. 102.)  
 „  $\sigma\omega\phi\iota\varsigma$  exprimitur. Ideus accedit nomini  $\mu\acute{\iota}\mu\phi\iota\varsigma$  cum aegyptio  $\alpha\epsilon\delta\acute{\iota}\text{-}$   
 „  $\pi\omicron\tau\epsilon\gamma\iota$  apertissime conferendo. Illud porro discriminis est inter utram-  
 „ que litteram  $\phi$ , et  $\epsilon\gamma$  :  $\phi$  et cum adspiratione et sine ea usurpari,  
 „ ut patet in articulo  $\phi\delta\iota$  et  $\pi\delta\iota$ , nec non in proprio nomine  $\pi\tau\delta\epsilon$   
 „ (Zoega Codd. Borg. p. 458.) cum  $\phi\delta\alpha$  comparato,  $\epsilon\gamma$  vero nunquam  
 „ ex vi sua in quacumque dialecto vel compositione remittere, nisi  
 „ quando cum  $\xi$  permutanda sit.

### Ϟ

„ Pro qua Thebanis est  $\epsilon$ . Respondet  $\chi$  et  $\chi$  graecorum : ex. gr.  $\pi\iota\text{-}$   
 „  $\delta\epsilon\lambda\gamma\iota\pi\iota$  redduntur  $\text{Καλασίρις}$  (Herodot. II, 164.) sic fortasse  $\delta\delta\text{-}$   
 „  $\rho\epsilon\delta\omega\tau\tau\epsilon$  contulerit quis cum  $\chi\omicron\iota\omicron\gamma\omicron\beta\acute{\iota}\lambda\lambda\iota\omicron\varsigma$ .

### Ϟ

„ Spiritum asperum, quem vocant, supplet. Id coptica nomina evin-  
 „ cunt e graeco non uoado, verum et ab aliis linguis profecta. Ex gr.  
 „  $\epsilon\tau\omega\pi\omicron\pi$   $\epsilon\sigma\omega\pi\omicron\varsigma$ ,  $\epsilon\rho\delta\delta\delta\iota$   $\rho\acute{\alpha}\beta\beta\iota$ . Offendimus praeterea in vete-  
 „ re scribendi methodo  $\epsilon\rho\omega\mu\eta$  *Roma* ;  $\pi\epsilon\gamma\epsilon\iota\lambda\epsilon\iota\pi\omicron\varsigma$  *Philippus*,  
 „  $\epsilon\tau\rho\eta\varsigma$  *Hadrianus*, al.

### Ϟ

„ Gutturali sono communius gaudet ; Graeci namque per  $\chi$  et  $\chi$  can-  
 „ dem litteram efferre solent in nominibus propriis aegyptiorum. Ex. gr.  
 „  $\text{Νίτωκρις}$  (Herodot. II, 100.) est  $\text{ἭΗΤ ΓΡΟ}$  *Minerva victrix*, inter-  
 „ prete Eratosthene (catal. num. XXII.)  $\text{Ἀθηναΐ νικηφόρος}$ . Vicissim in-  
 „ terpres thebanus loci Act. 13, 21.  $\text{Κίς}$  quod est a  $\psi\iota\pi$  1. Reg. 9, 1.  
 „ reddidit  $\delta\iota\varsigma$ .

### Ϟ

„ Blaesa litera simul atque vehemens dentalibus partim accensenda,  
 „ partim palatalibus (et sibilantibus nonnihil), fere ut *dtg*. Diversimode  
 „ itaque aliis in linguis elata fuit ; in graeca quidem nunc per  $\gamma\delta$ , ut  
 „  $\psi\acute{\alpha}\gamma\delta\eta\varsigma$  (Athen. XV, 42.) *unguentum aegyptium*  $\pi\tau\omicron\zeta\epsilon\pi$  (in N.T.  
 „ et alibi passim) Nunc vero per  $\Sigma$ , et  $\sigma$ , prout invenimus nomen

,, ΖΕΞΠΟΥΤ̄ σιμενούδι usurpatum ( apud s. Theophilum cp. ad Au-  
 ,, tolic.) atque σιβινύτης سمونود . Alias graecum K, et ك arabicum  
 ,, cum hac littera cooptice commutatum fuit, ex. gr. a κάμηλος et  
 ,, الجمال XΔΞΟΥΔ. Communius tamen huic respondent γ, et T, γγξ  
 ,, namque (Ps. 78, no. 77, 42. 43.) graec. Τάνις, aegyptiis est XΔ-  
 ,, ΗΙ, sive XΔΠΗ (conf. *i monumenti dell'Egitto, e della Nubia* etc.  
 ,, vol. II. *partis primae* pag. 66. 67. vol. III. *secundae partis* pag.  
 ,, 493, not. 3., et 489, not. 3., Iiem Zoega de O. et U. Obel. pag.  
 ,, 454, not. 53.) ,, .

4. Pro dialectorum varietate litterae nonnullae permutantur hoc pacto:

β · κ · μ · π · ρ · τ · ω · ψ · ς · δ · ζ ·  
 η · γ · ι · φ · λ · θ · ο · c · ρ · ρ · β ·  
                   χ ·   α ·

## C A P U T I.

### CANONES GENERALES DE RADICIBUS.

I. Aegyptiaca lingua monosyllaba est suapte natura quod ad voces suas ab origine consideratas. Haec regula nulla exceptione infirmatur, ita ut pro derivatis, aut compositis illae voces habendae sint, quae polysyllabae deprehenduntur.